
 

 
 

V Říčanech dne 23. 04. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-6 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce: II/610 Svijany, most ev.č. 610-035 

přes Jizeru před obcí Svijany 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Poskytne Zadavatel výkresovou část dokumentace SO 901? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkresová dokumentace nebude poskytnuta. Jedná se o velmi jednoduché 

objekty, jejichž podoba a rozsah jsou zřejmé ze situace a textového popisu.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Poskytne Zadavatel podrobný výkaz OK, výkresovou část OK ve stupni PDPS, kde 

budou zobrazeny jednotlivé plechy, jejich tloušťky, svary, požadavky na zkoušky 

apod.? Tyto podklady jsou pro uchazeče nezbytné pro řádné ocenění výroby a 

montáže OK. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Požadavky na zkoušky materiálu jsou uvedeny v samostatné příloze, kterou 

má uchazeč k dispozici. Výkaz OK byl zpřesněn dle požadavku uchazeče. 

Hmotnost svarů je zohledněna ve výkazu výměr. Detailní výkresy s popisem 

všech svarů nebudou doplněny, tato podrobnost je předmětem RDS.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr jsou nesprávně uvedeny počty ložisek: 2 ks pevné, 1 ks 

jednosměrné. V půdorysu mostu je uvedeno 1 pevné a 2 jednosměrná ložiska. 

Uvede Zadavatel tyto počty do souladu? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací uveden do souladu s projektovou dokumentací. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací je uveden beton spřažené desky jako C40/50, v technické zprávě a 

ve výkresech jako C35/45. Uvede Zadavatel specifikaci betonu do souladu? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací uveden do souladu s projektovou dokumentací. 

 



 

 
 

V Říčanech dne 23. 04. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-6 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací a ve výkresech je uveden beton podložiskových bloků jako 

C30/37, technické zprávě jako C35/45. Uvede Zadavatel specifikaci betonu do 

souladu? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací uveden do souladu s projektovou dokumentací. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací je uveden beton lože pod dlažbu jako C20/25, ve výkresech jako 

C25/30. Uvede Zadavatel specifikaci betonu do souladu? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací uveden do souladu s projektovou dokumentací. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v čl. 1.1 smlouvy definuje předmět díla jako provedení a dokončení 

stavebních prací v rozsahu demolice a výstavba nového mostu (1.1.1), zhotovení 

RDS stavby (1.1.2) a zpracování DSPS (1.1.3), společně jako „Dílo“. 

 

Zajištění kolaudačního souhlasu není součástí Díla, zhotovitel není ze zákona 

účastníkem kolaudačního řízení (viz § 231 stavebního zákona) a smlouva 

neposkytuje zhotoviteli plnou moc k podání žádosti o vydání kolaudačního 

rozhodnutí. 

 

Přesto zadavatel v čl. 7.1 uvádí, že Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo 

jeho řádným dokončením a protokolárním předáním Díla (všech jeho částí) 

Objednateli společně s veškerými dokumenty včetně kolaudačního souhlasu a 

podle čl. 7.2 zhotovitel Dílo předává objednateli až po obdržení dokladu o 

úspěšné kolaudaci. Žádost o kolaudaci má podat dle čl. 7.3 zhotovitel. 

 

Uvedená konstrukce předání Díla, které má nabýt účinnosti až vydáním 

kolaudačního souhlasu, je krajně neobvyklá a vymyká se i praxi zadavatele. 

Domníváme se, že vydání kolaudačního souhlasu nemůže být podmínkou pro 

předání a převzetí Díla, které bude v souladu se smlouvou ve lhůtě 9 měsíců od 

zahájení stavebních prací řádně dokončeno. Navrženým zněním smlouvy zadavatel 

v podstatě odmítá převzít řádně dokončené dílo a jeho převzetí (a mj. i počátek 

běhu záruky – čl. 10.3) podmiňuje výsledkem kolaudačního řízení, které zhotovitel 

nemůže v úplnosti ovlivnit, a k jehož zahájení není ani oprávněn. V důsledku pak 

ani není zřejmé, ke splnění jakých povinností se váže smluvní pokuta v čl. 12.1 a) 

smlouvy. 

 



 

 
 

V Říčanech dne 23. 04. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-6 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

Navrhujeme proto, aby zadavatel vypustil ze smlouvy vydání kolaudačního 

souhlasu jako podmínku převzetí řádně dokončeného Díla a povinnost zhotovitele 

zajistit kolaudační souhlas změnil na obvyklou povinnost k poskytnutí nezbytné 

součinnosti, např.: 

 

„Zhotovitel poskytne objednateli potřebné údaje, podklady a jakoukoliv další 

nezbytnou součinnost pro vydání kolaudačního souhlasu příp. kolaudačního 

rozhodnutí, pokud k tomu bude objednatelem vyzván; vydání kolaudačního 

souhlasu (kolaudačního rozhodnutí) zajišťuje objednatel.“ 

  

Zváží Zadavatel úpravu Přílohy č. 3 Závazný vzor smlouvy na plnění veřejné 

zakázky? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel vypustil ze smlouvy zajištění kolaudačního souhlasu Zhotovitelem. 

Upravený závazný vzor smlouvy tvoří přílohu tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se změnila ze 121.137.163,59 Kč bez DPH na 

121.239.775,69 Kč bez DPH. Zadavatel žádá Dodavatele, aby ve svých nabídkách 

předkládali nové verze dokumentů, tedy Soupis prací – NOVÝ 23.4.2025 – tento bude 

sloužit pro účely hodnocení nabídek a Závazný vzor smlouvy – NOVÝ 23.4.2025. 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace – NOVÁ 23.4.2025 

• Výkres ocelové konstrukce 

• Příloha č. 2 – Soupis prací – NOVÝ 23.4.2025 

• Příloha č. 3 – Závazný vzor smlouvy – NOVÝ 23.4.2025 

 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu zadávacích podmínek, zadavatel posouvá lhůtu pro 

podání nabídek o celou svou původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 

26. 05. 2025 v 10:00 hod.  

 

 

       

 


